
Forskningsetisk utvalg ved NTNU UTTALELSE 06.06.2024 

Uttalelse om varsel om mulige brudd på anerkjente forskningsetiske 
normer i publiserte forskningsartikler 
 
Forskningsetisk utvalg ved NTNU (FEU) behandlet i møte den 14.05.2024 et varsel mot 
deler av en forskers vitenskapelige publisering i en periode da hen var ansatt ved NTNU. 
Varselet innebærer anklager om alvorlige forhold.  Anklagene er underbygd med 
dokumentasjon som er offentlig tilgjengelig på nettstedet PubPeer.com. Utvalget kan 
likevel ikke ta stilling til spørsmålet om det foreligger vitenskapelig uredelighet før saken 
er ytterlige opplyst. Det er ikke foretatt en uavhengig granskning ved NTNU med mulighet 
for kontradiksjon fra forskerens side, slik NTNUs retningslinjer for behandling av 
uredelighetssaker krever. 
 
I tråd med retningslinjene ba forskningsetisk utvalg ansvarlig fakultet om en vurdering av 
og uttalelse om innholdet i varselet. Fakultetet har levert en uttalelse som omhandler ett 
eksempel på mulig dobbeltpublisering hvor en nåværende ansatt var medforfatter, men 
har ikke gransket den aktuelle forskeren, med den begrunnelse at hen ikke lengre er 
ansatt ved NTNU. Forskningsetisk utvalg mener det er behov for å belyse saken ytterligere, 
fordi NTNU har et ansvar for at den forskningsvirksomheten som har foregått og foregår 
ved institusjonen er i tråd med anerkjente forskningsetiske normer, og sikre at det ikke 
foreligger systemfeil i NTNUs prosedyrer og verktøy. 
  
Varselet må ses i sammenheng med et uvanlig høyt publiseringsomfang over en lengre 
periode, der forskeren har vært involvert. Det er spørsmål knyttet til denne 
publiseringsvirksomheten som det er i alles interesse i å få avklart med tanke på mulige 
systemfeil og uheldig praksis, spesielt når det gjelder forskningskultur og  
-kvalitet. FEU mener derfor det er av vesentlig betydning for NTNU å få avklart dette 
varselet, og anbefaler derfor å foreta en uavhengig granskning av hele sakskomplekset.  
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